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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Veletrh Škola Děčín 2018
v OC Pivovar ................... str. 3

Anketa  „ O nejúspěšnějšího
sportovce roku 2018“ ..... str. 3

Výstava cenných rukopisů
ze zámecké knihovny .... str. 14

Děčín má nový ekologický
automobil na CNG ........... str. 4

Ovčí můstek prošel 
opravou ........................ str. 2

Podzimní deratizace
města během října ......... str. 3

Stojíme opět na začátku, naše snažení vyšlo naprázdno 
Téma problematických domů, 

majitelů a  nájemníků mě provází 
po celou dobu mého působení na 
radnici. Hledání řešení je nekoneč-
né.  V  Děčíně jsme v  minulosti vy-
užili všechny zákonné možnosti. 
Pracovní skupina Dobrá adresa po 
zmapování všech problémů velmi 
úzce spolupracovala s hygienickou 
stanicí, hasiči, městskou policií, 
stavebním úřadem, úřadem práce. 
Všichni dělali maximum, co jim zá-
kon umožňuje, přesto se až na malé 
výjimky nestalo nic. To kruté po-
znání, že jsme bezbranní, že právo 
je nedokonalé, je nevymahatelné, 
nechrání slušnost a normálnost, nás 
vedlo v roce 2016 k tomu, že jsme ve 
spolupráci s Agenturou pro sociální 
začleňování navrhli změnu konkrét-

ních zákonů. V  té souvislosti naše 
město navštívily delegace úředníků 
z ministerstev a někteří politici, aby 
viděli vše na vlastní oči. Při prohlíd-
ce domu na adrese Zelená 33 jsem 
jim říkala: „Tady vidíte, co financuje 
stát, co toleruje a  nedokonalostí 
zákonů vlastně podporuje!“ Vláda 
pak rozdala úkoly jednotlivým re-
sortům, aby vše prověřily, připravi-
ly opatření a navrhly změny. V tom 
roce jsem si dělala velké naděje, že 
ten tlak bude konečně úspěšný, že 
se po letech dočkáme.

Píše se rok 2018, žádné změny 
nenastaly, máme novou vládu a  já 
jsem opět byla na pozvání ministry-
ně práce a sociálních věcí na jedná-
ní u  kulatého stolu, kde jsme opět 
říkali to stejné, požadovali nutné 

Přeneste se do období první 
republiky a Zažijte to znovu
Oslavte spolu s nám 100. výročí vzniku československého státu. Na 
chvíli se zastavte a užijte si kouzlo momentu, kdy se ocitnete před sto 
lety, v době vzniku první republiky. 

rychlé změny, apelovali na to, že 
je to vážný problém, že to bez zá-
konné podpory nemůžeme zvlád-
nout, že nemáme kompetence. 
Výstup z  tohoto jednání si můžete 
přečíst na straně 4. Pro mě stejné 
věty, stejná témata, stejné závěry 
jako před lety. Na nutná opatření 
čekáme všichni, na zákonné změny 
čekají pracovníci odborných útvarů 
a úřadů, všichni se cítí bezzubí. Lidé 
i  město se na ně obrací s  žádostí 

o  zásah, o  nápravu stavu, o  po-
trestání viníků, jenže….zázrak se 
nekoná, nemají oporu v  zákonech. 
Darebáci se nám všem vysmívají 
do tváře a populisti zase vše zařídí 
hned zítra.   

Já všem těmto odborníkům dě-
kuji za spolupráci při řešení problé-
mů, vím, že se snaží a že jsou terčem 
kritiky lidí neznalých zákonů a pro-
blematiky.                 Marie Blažková, 

                                                primátorka

Ochutnáte, jaké byly hlavní po-
krmy našich praprababiček. Uži-
jete si unikátní dobové kostýmy, 
nebo zasednete do lavic místní 
obecné školy. K vidění budou i do-
bové vozy značky Škoda, které se 
na sklonku 19. století začaly ve 
velkém vyrábět. Historické mince 
a bankovky jsou pro vás připrave-
ny k vidění ve Spořitelně České. Vy-
chutnáte si dobové exponáty a 3D 
prohlídky muzea. To vše a  mno-
hem více.  

Do akce se můžete v Děčíně za-
pojit i vy! Jste fanoušky automo-
bilové historie? Vlastníte zajímavé 
předměty nebo fotografie, které se 
vážou k historii ŠKODA AUTO? Do-

neste je do pondělí 15. 10. 2018 do 
Turistického informačního centra 
v  Děčíně (v  knihovně) a  staňte se 
tak spoluautory výstavy.  Zapůjče-
ní historických artefaktů samozřej-
mě odměníme. Připravili jsme pro 
Vás bohatý dárkový balíček a spe-
ciální praženou kávu s historickým 
motivem.

Akce Zažijte to znovu startuje na 
v  Děčíně na Masarykově náměstí 
v neděli 21. října 2018 od 14 hodin. 

Kromě této akce bude ke 
100. výročí vzniku státu v  Děčíně 
také vysazen Strom Svobody, a  to 
na Smetanově  nábřeží pod zám-
kem. Samotný akt výsadby pro-
běhne 22. října. 

Neděle 21. 10. 2018 | 14-21 hod. 
Děčín, Masarykovo náměstí  

I 14:30 Suit Up  I 16:00 Lucie Černíková  I 18:00 Street 
Band Dixie  I 19:30 Original Vintage Orchestra
• Virtuální prohlídka prostor, kde vznikala republika
• Dobová obecná škola aneb Jak se učilo před 100 lety
• Prvorepubliková kavárna s oblíbenými specialitami T. G. Masaryka
• Ukázka vývoje českých bankovek
• Historický automobil z roku 1905
• A mnohé další

Netradiční dobová slavnost, která návštěvníkům 
umožní si „zažít znovu“ vznik republiky.

Více informací naleznete na www.zazijtetoznovu.cz           @zazijtetoznovu           #zazijtetoznovu
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tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Nový most spojující Teplickou 

ulici s Oldřichovem je hotový. 

Obyvatelé již nemusí využívat 

pro příjezd ke svým domovům 

mostní provizorium, které zde 

bylo od ledna 2011. Stavba tr-

vající téměř rok přišla město na 

6 milionů korun bez DPH. Mostní 

provizorium, za jehož pronájem 

hradilo město nemalou částku, je 

již odstraněný. 

Také stavba mostu u Prompu-

su na druhé straně města je již 

ukončena. Původní most na Sta-

rém Městě byl v havarijním stavu 

a hrozilo, že jej nebude možné 

nadále používat pro přístup do 

podniků, které v této části města 

sídlí a zaměstnávají stovky pra-

covníků z Děčína i okolí. Stavba 

nového mostu stála bez daně 

15,5 mil korun. 

Práce na komunikaci I/13, které 

v současné době omezují dopra-

vu, nezajišťuje statutární město 

Děčín, ale Ředitelství silnic a dál-

nic. Jedná se o opravy v různých 

místech mezi Martiněvsí a Horní 

Kamenicí. Povolení vydal Krajský 

úřad Ústeckého kraje. Silnice I/13 

není v majetku města. Informace 

o dopravních uzavírkách najdete 

na www.dopravniinfo.cz

Radnice se stále snaží zkvalitňo-

vat život ve městě. Pro lepší or-

ganizaci dopravy nyní připravuje 

Plán městské mobility. Pro jeho 

kvalitní zpracování je nutná dů-

kladná analýza, která bude zpra-

cována na základě průzkumu, 

respektive dotazníkového šet-

ření. To bude probíhat do konce 

října 2018. Dotazník k vyplnění 

najdete na: https://cawi.nms.cz/

decin1, webové stránku projek-

tu SUMP: www.mobilitadecin.cz 

Nezapomeňte, že kvalitu života 

můžete ovlivnit i vy, a zapojte se 

do tohoto průzkumu.

Proto, aby město našlo co nej-

lepší řešení pro propojení obou 

břehů Labe, vypsalo letos v dub-

nu architektonickou soutěž. 

Návrhy posuzovali odborníci, 

závěrečné slovo měla porota. 

Soutěžní návrhy byly vystaveny 

do 4. října, ale pokud jste si je 

nestihli prohlédnout, najdete je 

v elektronické podobě také na 

webu města www.mmdecin.cz/

mesto-2/projekty-mesta-decin/

item/2604

Minulý týden odstartoval další 

ročník projektu Tvoříme Děčín. 

Radnice na něj vyčlenila ze své-

ho rozpočtu opět 5 milionů ko-

run a nyní tedy čeká na zajímavé 

nápady občanů. Z loňského roč-

níku se reallizuje 11 nápadů, ho-

tové by měly být v květnu 2019. 

Pokud byste rádi něco ve svém 

okolí vylepšili, podívejte se, jak 

podat návrh, na webové stránky 

www.tvorimedecin.cz

Životní prostředí a udržitelné 

chování je v současné době nut-

ností. Příkladem ekologického 

smýšlení chce jít město i v rám-

ci svých kulturních akcí, kdy 

vzniká obrovské množství plas-

tového odpadu z občerstvení, 

a objednalo stylové kelímky na 

opakované použití s potiskem. 

Květnové městské slavnosti už 

tak nebudou produkovat haldy 

odpadu. Lidé dostanou nápoje 

do vratného kelímku proti zálo-

ze. 

Městský útulek pro toulavá 

a opuštěná zvířata zastavil až do 

odvolání příjem psů od majitelů 

a psů z jiných obcí a měst. Důvo-

dem je probíhající rekonstrukce 

chovných kotců.

Město hledá vánoční strom 

o výšce asi 6 metrů do Zbroj-

nické ulice, tedy na prostran-

ství proti hlavnímu nádraží v 

Děčíně IV.  Případné nabídky za-

sílejte na e-mail: tiskovy.mluvci@

mmdecin.cz nebo volejte na tel.  

412 593 107. Děkujeme.

Turistickým informačním cen-

trům se mění otevírací doba. 

Pokud si tedy chcete zakoupit 

nějaké regionální produkty, vy-

zvednout vstupenky nebo se 

zeptat na zajímavý výlet, musíte 

přijít mezi 9. a 17. hodinou. Ote-

vřeno mají každý den. V knihov-

ně navíc dostanete výbornou 

kávu nebo horkou čokoládu 

i s sebou do kelímku. 

Ovčí můstek prošel opravou
Město opravilo Ovčí můstek. Při rekonstrukci této více než 450 let 
staré památky byly použity historické postupy. 

Obnova mostu spočívala 
v  očištění celé kamenné kon-
strukce mostního objektu, v  od-
stranění a  vyčištění spár s  ne-
soudržným pojivem či spár bez 
pojiva, v  osazení chybějících 
částí nosné konstrukce, doplně-
ní čelních a  parapetních kamen-
ných zídek, kamenné římsy, dále 
v  provedení jílového těsnění, na 
které byla položena odstraněná 

dlažba mostovky. Na závěr byla 
celá konstrukce přespárována. 
Oprava vyšla na 708 459,94 Kč 
a  přispělo na ni Ministerstvo 
kultury částkou 100 000 Kč. 

Můstek přes Jílovský potok 
dlouhý 18 metrů z  roku 1561 byl 
postaven díky Günterovi z Bünau, 
který chtěl rozšířit pastviny pro 
ovce. Podle pověsti Günther 
z  Bünau oslovil i  okolní sedláky, 
aby se na stavbě podíleli. Ti to 
ale odmítli, a tak Günther nechal 
most výrazně vyklenout, aby po 
něm nemohly projíždět vozy. 
Skutečným důvodem neobvyk-
le vysokého klenutí však byla 
ochrana před povodněmi.  
                                                      (romi) 

Zimní stadion má nový stroj 
na úpravu ledu
Rolba na úpravu ledové plochy bude nyní na elektriku. Původní 
fungovaly na plynový pohon, nová je ekologická. Skoro pětitunový 
stroj za tři a půl milionu korun bude nyní upravovat ledovou plochu 
v Děčíně. Stroj Mammoth nahradil původní plynovou rolbu. Display 
ukazuje jak tloušťku ledu, tak stav vody v nádrži. 

Stroj je novou generací a  díky 
pohonu na elektriku je také výraz-
ně ekologičtější. V hale tak nevzni-
kají emise z plynu, na který byla po-
háněna stará rolba. Další předností 
je výrazně tišší provoz a  rychlost 
úpravy plochy. „Původní plynová 
rolba byla velmi poruchová, ročně 

nás stála více jak osmdesát tisíc ko-
run na opravách. Velmi často jsme 
museli vyjíždět s  historickým, již 
značně nevyhovujícím strojem,“ 
řekl Jan Havlíček, manažer HC Dě-
čín. Novou rolbu pořídilo ze svého 
rozpočtu město a půjčilo ji do uží-
vání hokejovému klubu.          (smk)

V minulém vydání zpravodaje jsme psali o tom, že město Děčín je 
nejlepší v zadávání veřejných zakázek. Žebříček zadavatelů zaká-
zek sestavili ekonomové z Univerzity Karlovy na základě tvrdých 
dat o zakázkách za poslední tři roky.  Cena Neplejtvák je již v Děčíně 
a převzala ji v Praze minulý týden primátorka města Marie Blažková. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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V E L E T R H 
ŠKOLA DĚČÍN 
2018 posky-
tuje příleži-
tost seznámit 

se s  aktuální nabídkou vzděláva-
cích programů středních škol nejen 
z děčínského regionu pro školní rok 
2019/2020. Pro mnohé to bude prv-
ní nahlédnutí do světa vzdělávání, 
ve kterém je třeba se nejprve dobře 
zorientovat a  poté nalézt vhodný 
obor studia a střední školu pro své 
další směřování. 

Naším cílem je nabídnout širo-
kou škálu oborů a škol tak, aby ka-
ždý z  žáků devátých ročníků mohl 
porovnávat veškeré možnosti a na-
konec mohl vykročit svou vlastní 
cestou. Při přípravách dbáme na 
to, aby se veletrh stal významným 
informačním zdrojem nejen pro 
samotné žáky, ale i pro jejich rodi-
če. Již třetím rokem své místo mezi 
vystavovateli zaujímají také vý-
znamní děčínští zaměstnavatelé, je-
jichž prostřednictvím bychom rádi 
upozornili na možnosti pracovního 
uplatnění v  našem regionu. Letos 
poprvé je mezi vystavovateli také 
vysoká škola s  pracovištěm přímo 
v Děčíně. 

Specialisté Úřadu práce ČR po-
radí lidem nejen při výběru vhod-
ného povolání či rekvalifikace, ale 
také jim pomohou s  orientací ve 
vzdělávací nabídce škol. Návštěvní-
ci získají přehled o tom, co v dnešní 
době zaměstnavatelé v tomto regi-
onu potřebují a o jaké profese mají 
především zájem.

Součástí veletrhu je několik do-
provodných akcí: prezentace, prak-
tické ukázky a vstupy vystavovatelů 
a dále již tradiční soutěž pro letošní 

deváťáky na téma volby povolání 
o  hodnotné ceny. Vaší pozornost 
by mohl upoutat stánek #9to9, kde 
na Vás čekají bývalí deváťáci, kteří 
Vám rádi sdělí své čerstvé zkuše-
nosti z přijímacího řízení na střední 
školy a postřehy z nového školního 
prostředí.

VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2018 na-
vazuje na Živou knihovnu povolání, 
kterou mají možnost žáci devátých 
tříd se svými kariérovými poradci 
ZŠ v tomto týdnu, Týdnu volby po-
volání, také navštívit. Tam si sami 
na vlastní kůži vyzkouší, co profese, 
uplatnitelné v  našem regionu, ob-
nášejí. 

Během celého měsíce října mů-
žete ve výstavní galerii OC Pivovar 
navštívit expozici výtvarných prací 
žáků devátých tříd na téma Moje 
cesta ke vzdělání a  profesi. Přijďte 
si prohlédnout ty nejlepší soutěžní 
obrázky za tři ročníky konání této 
soutěže. 

Realizační tým veletrhu
www.skoladecin.cz

Veletrh Škola Děčín 2018
VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2018 se uskuteční dne 18. 10. 2018 od 9.00 
do 18.00 v Obchodním Centru Pivovar v Děčíně.

Hospodářská komora
zve na seminář k dotacím 
pro firmy
Současné a nadcházející období by mohlo být pro podnikatelské 
subjekty zajímavé z hlediska státních dotačních titulů. 

Aktuálně se otvírá několik různých 
možností  k  uhrazení části nákla-
dů spojených s  rozvojem nebo 
provozem firem. Z tohoto důvodu 
přichystala Okresní hospo-
dářská komora Děčín (ve 
spolupráci s  dvěma agen-
turami problematikou  se 
zabývajícími) seminář, kde 
zazní základní i podrobněj-
ší informace k  jednotlivým příle-
žitostem pro malé a  střední firmy. 
Řeč bude o  dotování investic do 
vývoje a  inovací, do rekonstruk-

ce budov, energeticky úsporných 
opatření nebo třeba školení za-
městnanců.
Akce je zdarma a proběhne 11. října 

2018 od 10 hodin v malé za-
sedací místnosti budovy ma-
gistrátu města na ul. 28.říj-
na  (bývalý okresní úřad) 
v Děčíně 1. Organizátor prosí 
o  nahlášení Vaší účasti 

na urad@ohkdecin.cz. Eventu-
ální dotazy směřujte na uvede-
nou e-mailovou adresu či na tel: 
412511925.                                    (OHK)

Město vyhlašuje anketu
 „ O nejúspěšnějšího
sportovce roku 2018“
Město každoročně vyhlašuje nejúspěšnější děčínské sportovce. Také 
letos mohou sportovní kluby, tělovýchovné jednoty a další sportov-
ní neziskové organizace předkládat návrhy na ocenění za rok 2018. 

„Velice si vážím sportovců, kteří 
hrdě reprezentují naše město. Kaž-
doroční oceňování těch nejlepších 
a  nejúspěšnějších je určitá forma 
poděkování města za reprezentaci 
a  propagaci Děčína,“ řekla náměst-
kyně primátorky Hana Cermonová. 

Sportovci jsou oceňováni v těchto 
kategoriích: sportovci do 18 let, spor-

tovci nad 18 let, mládežnické kolekti-
vy, kolektivy starší, trenér – cvičitel, 
osobnost sportu – za celoživotní čin-
nost v oblasti sportu. U jednotlivých 
návrhů kategorií sportovců do 18 let 
a nad 18 let je třeba uvést 1. - 3. místo 
v rámci MČR, ME a MS. Nominace je 
třeba zaslat na odbor školství a kul-
tury do 31. 10. 2018.            (mm, romi)

Podzimní deratizace města
Prvního října začala deratizace města. Podzimní část této akce, kte-
rá se koná dvakrát do roka, potrvá až do koce října. 

Jednotlivé etapy pokládek de-
ratizačních nástrah budou prová-
děny ve stejném časovém období, 
shodným způsobem i  druhem 
pokládané nástrahy. Bude prove-
dena povrchová (objekty a  pro-
stranství) i podpovrchová poklád-
ka (dešťové a  kanalizační vpusti, 
nory).

Odbor životního pro-
středí obdržel letos 
od června do 
září několik 
o z n á m e n í 
o  výskytu 
škodlivých 
h l o davců 
v Děčíně 1 
– okolí 
Zámecké-
ho rybníka, 
lokalitě ul. Sta-
vební a 17. listo-
padu, v  Děčíně 
4  - lokalitě ul. Čs. Le-
gií, Palackého, Bezručova 
a Ruská, v lokalitě ul. Teplická a Na 
Úpatí, v  Děčíně 5 – ul. Ústecká 
a  v  Děčíně 7 – lokalita ul. Vilsnic-
ká a Kollárova. V některých lokali-
tách je třeba na základě výsledku 
z  jarní části akce a  opakovaných 
podnětů deratizaci provést v ma-
ximálně možném rozsahu, a  to 
v   okolí Zámeckého rybníka, v ul. 
Příčná a Na Pěšině.

Trvalým problémem, který při-
spívá ke zdárnému množení škod-

livých hlodavců, je především 
nepořádek, který je pro hlodavce 
jak zdrojem potravy, tak místem 
pro hnízdění. Nepořádek není jen 
na volném prostranství, velkým 
problémem bývají dvory a sklepní 
(suterénní) prostory domů, mnoh-
dy soukromé objekty a  domy 

obývané „nepřizpůsobivými“ 
obyvateli. 

Doporučujeme 
všem provést 

d e r a t i z a c i 
svých po-

zemků – 
o b j e k t ů 
v  termínu 
shodném 
s  plošnou 
deratiza-

cí města, 
čímž bude 
zajištěn ma-

ximální dera-
tizační efekt. 

Náklady související 
s deratizací hradí majitel, příp. uži-
vatel objektu či pozemku.

Upozorňujeme, že v  průběhu 
celé akce mohou občané sdě-
lovat své postřehy, připomínky 
a  požadavky na odbor životní-
ho prostředí - Ing. Moučková  
(tel. 412 591 465) nebo na ko-
ordinující firmu – p. Toman  
(tel. 603 879 021). Za deratizaci 
město zaplatí více než 150 tis. Kč.  
                                        (ožp, romi)
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Podněty vzešlé z kulatého stolu pořádaného na Ministerstvu práce a sociálních věcí dne 10. září 2018.

Jak konečně začít systémově řešit
sociálně vyloučené lokality? 

Jak zatočit s obchodníky s chudobou?

1. Regulovat pronájem více bytů přes živnostenské oprávnění 
 
2. Jasné nastavení hygienických standardů u bytů, které by určovaly, jak má vypadat byt (např. tekoucí voda, hygie-
nické zázemí, funkční elektrika apod.) a stanovení počtu metrů čtverečních na osobu v dané domácnosti 

3. Zavedení povinnosti trvalého pobytu  v obci, kde jedinec fakticky bydlí

4. Opravy a výkup zdevastovaných bytů 

5.Dokončení cenových map za účelem stanovení obvyklého nájmu 

6. Revize dávkového systému: zvážit sloučení příspěvku a doplatku na bydlení, zastropovat výplaty dávek dle ceno-
vých map, zajistit adresnost vyplácení dávek, zúžit okruh spolužijících osob v domácnosti a zkrátit vyplácení např. 
paušálů na energie 
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9. Zákonně definovat, co je přechodné bydlení a jakou má funkci za účelem eliminace tzv. ubytoven 

Jak pomoci lidem v sociálně-vyloučených lokalitách?

10. Umožnit oddlužení osob v exekuční pasti bez nastavení minimálního limitu splacení pohledávek

11. Striktně navázat pobírání dávek na sociální práci a školní docházku 

12. Změnit povinnost školní docházky (neohraničovat věkem, ale např. stanovit povinnou školní docházku do ukon-
čení vzdělávání, např. dosažením výučního listu) a omezit předčasné odchody dětí ze vzdělávání
 
13. Posílit sociální práci a sociální prevenci: pracovní a hygienické návyky, práce s dětmi a podpora vzdělávání, pre-
vence kriminality a konzumu drog, schopnost udržet si bydlení apod. 

14. Zajistit, aby všichni práceschopní skutečně pracovali vč. Dlouhodobé zaměstnávání dlouhodobě nezaměstna-
ných osob, např. revize veřejně prospěšných prací, tak aby bylo možné je využívat dlouhodobě bez nutnosti opako-
vané evidence na úřadu práce 

15. Zajistit vymahatelnost práva zejm. s ohledem na rušení nočního klidu a sousedského soužití

MPO, MMR

MMR, MZd a MPO

MV

MMR

MMR a MPSV

MPSV

MPSV, SMS a SMO

MŠMT, MPSV, MV, SMS a SMO

MMR, SMS a SMO

MS

MPSV a MŠMT

MPSV a MŠMT

MPSV a MF

MPSV

MS

Podnět Zodpovědný rezort

Děčín má nový ekologický automobil na CNG,
získalo na něj dotaci
Udržitelné chování je pro město důležité. Radnice se rozhodla pro 
nákup vozidla na CNG. Po autobusech městské autobusové dopra-
vy je to další krok, který by měl přispět k postupnému zlepšování 
ovzduší v ulicích. 

Město Děčín získalo prostřed-
nictvím národního programu Ži-
votního prostředí, výzva č. 21/2017 
Podpora alternativních způsobů 
dopravy, dotaci ve výši 50 000 Kč. 
Tento projekt je spolufinancován 
Státním fondem životního prostředí 
České republiky na základě rozhod-
nutí ministra životního prostředí.  
Vozidlo kategorie M1 s  alternativ-
ním pohonem CNG bude používá-
no řidičem magistrátu pro dopravu 

zaměstnanců města.  Provoz tohoto 
vozidla přinese ekologický provoz 
a finanční úsporu ve svém provozu. 
Díky nově zřízené čerpací stanici 
na CNG v  prostoru čerpací stanice 
DPMD, a.s., je zde pro tento druh 
ekologických vozidel dostupná 
infrastruktura. Vizí města je do bu-
doucna pořizovat vozový park s dů-
razem na ekologickou dopravu. Více 
informací najdete zde www.sfzp.cz 
a www.mzp.cz.                      (smk) 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Tomáš Kettner: Zrušil jsem sociální sítě
Tomáš Kettner provází publikum na mnohých společenských a kulturních akcích. V poslední době se nám zdálo, že se po něm slehla zem, 
a protože se blíží již pravidelný termín jeho happeningu na Masarykově náměstí, zeptali jsme se ho, co se děje.

Tomáši, poslední dobou 
o Tobě není moc slyšet. Co se 
děje?

Stala se mi skvělá věc. Dal jsem 
si k  letošním narozeninám krásný 
dárek. Zrušil jsem sociální sítě. Bál 
jsem se, že mi to bude chybět, je-
likož jsem byl dosti aktivním čle-
nem. A nechybí. Ani jsem nezemřel. 
Což si dost lidí myslí a přijde mi to 
úsměvné. Nemáš profil - nejsi. Dě-
lám dál, co mne baví, a mám daleko 
víc času, který trávím kvalitněji.

To je odvážné rozhodnutí. 
Zvláště u člověka, který je tak 
společensky aktivní jako ty. 
Znamená to, že jsi omezil svoje 
hudební aktivity? Blíží se konec 
roku, kdy pravidelně zpíváš na 
náměstí.

Omezil jsem jen ten pseudo 
svět v  mobilu. Myslím, že mám 
"práce" nad hlavu. Celé léto hraju 
na svatbách, moderuju festivaly, 
slavnosti, večírky. Stále jedu jako 
fretka. A blížící se hraní na náměs-

tí určitě bude. Tentokrát počtvrté. 
Chtěl jsem vybudovat tradici a zdá 
se, že se to vzhledem ke zvyšující 
se návštěvnosti daří. Z toho mám 
radost.

Tvoje předvánoční vystoupe-
ní je opravdu populární, písně 
vždy reagují na aktuální poli-
tickou situaci, přesto zůstávají 
poetické. Máš ten letošní song 
už v hlavě nebo to bude nápad 
na poslední chvíli. 

Začalo to Děčínsongem, po-
kračovalo vánoční tematikou. 
Pak ano, lehce politika. Vždy je 

nějaké téma, o  kterém přemýš-
lím. Nejsem žádný myslitel, ani si 
nemyslím, že moje pravda je ta 
pravdoucí. Minulý song pouka-
zoval na to, že si žijeme na velmi 
dobré úrovni a  nevážíme si toho. 
V  poslední době zase dumám 
nad světem lajků, instáčů, selfís, 
filtrů, nepravých identit, reklam, 

manipulací a  ovlivňování úsudků 
prostřednictvím tohohle zasíťova-
ného frmolu. Už mi to přijde moc. 
Myslím, že přibývá lidí, kteří přes 
presentaci sama sebe na sociál-
ních sítích přestávají vnímat reali-
tu. A v letošní písni se to pokusím 
vtipnou formou podat.

To je téma, které asi řeší 
mnozí z nás. Bude zajímavé si 
poslechnout Tvůj song. Kdy se 
tedy můžeme těšit?

Jako vždy 17. listopadu na Ma-
sarykově náměstí v  Děčíně od 
16 hodin. Není to ale jen o písnič-

ce a  zpívání. Je to o  setkání lidÍ, 
dobré náladě a  svařáku. Z  každé 
akce pak vznikne videoklip, kde 
se návštěvníci akce mohou najít. 
Tímto všechny zvu a budu se těšit. 
Bude to sranda. Pojďme doufat 
v dobré počasí. 

               Markéta Lakomá

sousedská slavnost 
Zažít Děčín jinak v Jeronýmovce

sobota 6. 10. 2018
14.00–20.00

Zažít město jinak (ZMJ) jsou sousedské slav-
nosti, jejichž náplň vytvářejí sami obyvatelé 
daných lokalit již od roku 2006. Jsou založe-
né na principu společného sdílení veřejného 
prostoru, vzájemné výpomoci a dobrovolnic-
kém nasazení místních organizátorů a mnoha 
dalších subjektů. Jsou otevřené všem 
věkovým a zájmovým kategoriím. 

My v Děčíně chceme také obnovit 
kulturu, vystoupit ze stereotypu vnímání 
veřejného prostoru a nově jsme v roce 2017 
uvedli ZMJ i u nás.

I letos se v rámci akce Zažít město jinak 
uskuteční sousedské setkání v Děčíně v Pod-
moklech v ulici Jeronýmova 7 – na našem 
dvorku a v celém 1. patře. 

Chcete-li se zapojit, napište nám – uvítá-
me vaše nápady i pomoc s organizací a nebo 
jen v sobotu doražte :)

Kontakt: Michaela Klihavcová, 
(+420) 775 775 784, klihavcova@gmail.com 

PROGRAM 6. 10. 2018

•  bazar knih
(knihy, které máte doma navyhození přineste 
a jiné zase odneste)
• workshop – výroba ručního papíru
(recyklace odpadového materiálu s Reformá-
tem, pro malé i velké)
• ilustrátorka Eva Myroniuková – LIVE
(její práce přímo v akci/výzdoba podchodu)
• přehlídka EM
 (netradiční akce/performenc, kde se modelky 
projdou ulicí)
• výběrová káva od CAFÉ jako ZVON
(moccamaster a výběrovka na kvalitní filtr)
• designový obchod DEshop
 (přijďte si pořídit originální dárky)

Těšíme se na vás!
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín
poskytovatel komplexních služeb pro širokou veřejnost
Humanitární pomoc, dárcovství krve, vzdělávání v poskytování první pomoci, péče o Vaši blízkou osobu, ošetřovatelská péče u Vás 
doma. S tím vším a mnohým dalším Vám může poradit a pomoci Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, který má v Děčíně dlou-
holetou tradici.

Náplní OS ČČK Děčín je huma-
nitární, zdravotnická a  sociální 
činnost, při kterých je dbáno na 
ochranu života a  důstojnosti lid-
ské bytosti bez rozdílu národnosti, 
rasy a náboženství. 

Služby, které OS ČČK poskytuje, 
již využívá široká veřejnost s  vel-
kou spokojeností. 

Agentura domácí ošetřovatel-
ské péče Alice se stará o nemocné 
pacienty v jejich domácím přiroze-
ném prostředí. Tuto službu dopo-
ručuje ošetřující lékař a je hrazena 
pojišťovnou. Momentálně zaměst-
náváme 5 registrovaných zdravot-
ních sester.

V  případě, že potřebujete pod-
poru a  pomoc při zvládání nejen 
běžných úkonů péče o vlastní oso-
bu nebo ji potřebuje Vaše blízká 
osoba, OS ČČK poskytuje terénní 
pečovatelskou službu v  přiroze-
ném prostředí uživatelů, kterou 
nyní vykonává celkem 7 pečova-
telek. V rámci pečovatelské služby 
mohou senioři využívat pomoc při 
osobní hygieně, pomoc při obsta-
rávání nákupů, dohled nad dospě-
lým občanem, odvoz či doprovod 
na vyšetření k lékaři apod.

Od roku 2014 je v  provozu od-
lehčovací pobytová služba s kapa-
citou 9 lůžek. Tato služba je určená 
pro seniory odkázané na pomoc 

druhé osoby, která se o  něj stará, 
ale nyní potřebuje v pomoci na ur-
čitou dobu zastoupit. Sídlo služby 
najdete ve vilce v  centru města, 
kde je k dispozici i zahrádka. Před-
ností OPS je domácí, klidné a  pří-
jemné prostředí, kde perso-
nál zajišťuje potřebnou 
sociální a  zdravotní 
péči. 

K  této službě se 
od roku 2016 při-
pojil Domov se 
zvláštním režimem 
s kapacitou 13 lůžek. 
Domov se nachází 
v  Děčíně 8. Klienti mají 
k  dispozici rozlehlou udržo-
vanou zahradu. Stejně jako odleh-
čovací pobytová služba poskytuje 
denní 24 hodinovou péči. Pomoc 
je určena pro osoby se sníženou 
soběstačností z  důvodu chronic-
kého duševního onemocnění, a to 
zejména Alzheimerovou demencí, 
Parkinsonovou chorobou a stařec-
kou demencí. Dbáme na to, aby 
klientům byla poskytována řádná 
sociální a  zdravotní péče s  indivi-
duálním přístupem.

Najdete zde i půjčovnu kompen-
začních pomůcek, která funguje 
již 4. rokem. Půjčujeme chodítka, 
mechanické invalidní vozíky, elek-
trická polohovací lůžka aj.

OS ČČK působí v rámci humani-
tární pomoci v  případě živelných 
pohrom. V  těchto situacích zasa-
hují jak zaměstnanci, tak i  dob-
rovolníci. Pomoc je poskytována 
formou distribuce psychosociální 

a  materiální pomoci. V  pří-
padě živelních katastrof 

je vždy zřízen huma-
nitní fond, kam může 
veřejnost přispívat. 
Je to forma sbírky, 
která pomáhá i  po 

celém světě.
Dále se podílíme na 

oceňování dobrovol-
ných, bezplatných dárců 

krve. Pořádáme kurzy prv-
ní pomoci pro širokou veřejnost 
i  firmy, které jsou ministerstvem 
školství akreditované. Na výběr 
je několik kurzů a  to např.: „Život 
zachraňující úkony, Základy první 
pomoci, Základní norma zdravot-
nických znalostí pro pedagogy, 
Zdravotník zotavovacích akcí“. Veš-
keré kurzy vede zdravotnický in-
struktor či registrovaná zdravotní 

sestra. Je možné sestavit kurz prv-
ní pomoci na přání. V nabídce také 
naleznete teambuildingové kurzy 
pro skupiny a  firmy. V  neposlední 
řadě poskytujeme zdravotní dozo-
ry na různých akcích pořádaných 
městem, ale i soukromníky.

OS ČČK Děčín neopomíná ani 
ty nejmenší. Pro děti se pořádá 
mnoho akcí a  soutěží, konkrét-
ně Den bezpečnosti, letní dětský 
tábor, soustředění první pomoci 
v  Oblastním studijním středisku, 
projektové dny pro školy a školky, 
každoroční oblastní kolo soutěže 
Mladý zdravotník. Mají také mož-
nost využít Kroužek mladých zá-
chranářů, který je určen pro děti 
1. a 2. stupně základních škol. Zde 
se naučí poskytovat první pomoc, 
zvládat krizové situace a  vědět, 
kam se obrátit v případě nouze.

Více informací naleznete na na-
šich webových stránkách www.
cckdecin.cz, na facebooku: ČČK 
Děčín, osobně na adrese: Teplická 
149/173, Děčín VIII, či telefonicky 
na čísle: 412 511 634.    (ČČK)

Prokopa Holého 25
Děčín IV (naproti řeznictví Suchoň)

Již rok máme otevřeno 
Po–Pá ���–����  ✽  So ���–����

Rády vás uvidíme, přijďte nás navštívit nebo kontaktujte na

Tel.: ��� ��� ���,  ��� ��� ���     A S látky

Nově: 
látky na společenské šaty 

a kreativní zimní kabáty

Ve stálé nabídce velký výběr 

záclon a závěsů



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Aktualizace: 31.8.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.10. pondělí Dr. Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

2.10. úterý Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678
3.10. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
4.10. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
5.10. pátek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412551578

6.10. sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

7.10. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

8.10. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
9.10. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

10.10. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294
11.10. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
12.10. pátek Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

13.10. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

14.10. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

15.10. pondělí Dr. Charouzdová Anenská 385/2, Děčín 412518649
16.10. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 415151561
17.10. středa Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168
18.10. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

19.10. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

20.10. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

21.10. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

22.10. pondělí Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169
23.10. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
24.10. středa Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
25.10. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

26.10. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

27.10. sobota Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

28.10. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

29.10. pondělí Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

30.10. úterý Dr. Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

31.10. středa Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(říjen 2018 - prosinec 2018)

ŘÍJEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
6.9.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. Vás zve na 
Dny otevřených dveří 
v rámci 10. ročníku Týdne sociálních služeb (ČR) 
 

termín konání místo kontakt 

9.10.2018 
úterý Intervenční služby 

Azylový dům, Řecká 1216/19, Děčín – Letná 
Bc. Vladimíra Andrássy 

737 703 772 09.00 – 13.00 

9.10.2018 
úterý Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Spojenců 214, Děčín – Boletice 
Mgr. Roman Horn 

603 819 601 
9.00 – 

11.00/13.00 – 
15.00 

10.10.2018 
středa Denní stacionář DOMINO 

Rakovnická196/46, Děčín III 
Mgr. Roman Horn 

603 819 601 8.00 – 11.00 

11.10.2018 
čtvrtek Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem 

Kamenická 755/195, Děčín II 
Bc. Jiří Hatlapatka 

603 806 310 10.00 – 14.00 

11.10.2018 
čtvrtek Intervenční služby 

Kontaktní centrum, Teplická 31/45, Děčín IV 

 
Bc. Martin Peč 
778 469 797 

 
10.00 – 15.00 

12.10.2018 
pátek 

Intervenční služby 
Děčínské doléčovací centrum, Fügnerova 665/18, Děčín I 

 

 
Bc. Martin Peč 
778 469 797 13.00 – 15.00 

 

Aktualizace: 31.8.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.10. pondělí Dr. Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

2.10. úterý Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678
3.10. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
4.10. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
5.10. pátek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412551578

6.10. sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

7.10. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

8.10. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
9.10. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

10.10. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294
11.10. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
12.10. pátek Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

13.10. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

14.10. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

15.10. pondělí Dr. Charouzdová Anenská 385/2, Děčín 412518649
16.10. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 415151561
17.10. středa Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168
18.10. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

19.10. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

20.10. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

21.10. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

22.10. pondělí Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169
23.10. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
24.10. středa Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
25.10. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

26.10. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

27.10. sobota Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

28.10. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

29.10. pondělí Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

30.10. úterý Dr. Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

31.10. středa Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(říjen 2018 - prosinec 2018)

ŘÍJEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
6.9.2018

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

Dne 5. 9. 2018 se konalo v DZR Chřibské – Domov Potoky „Loučení 
s létem“ 2018, kterého se zúčastnily i opatrovnice oddělení sociál-
ní práce a služeb.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434 • 727 889 662

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÉ CENY KONTAKTNÍCH ČOČEK

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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Studenti děčínské ČVUT odletěli do Číny 
Třítýdenní letní program v Pekingu byl zaměřen na ekologická vozidla bez řidiče. 

Programu na Pekingském tech-
nickém institutu (BIT – Beijing In-
stitute of Technology) se zúčastnila 
také jedna studentka bakalářského 
studijního programu děčínského 

pracoviště ČVUT, jeden student dok-
torského studijního programu a dal-
ších 141 studentů, studentek a vyu-
čujících různých universit z  Ruska, 
Estonska, Malajsie, Číny, Slovenska, 

Polska, Izraele, Skotska, Velké Britá-
nie, Srbska, Běloruska, Kypru a Indo-
nésie.

Hlavním zaměřením bylo Green 
Car & Autonomous Vehicles, tedy 
„zelená“ vozidla a  autonomní vozi-
dla, samořiditelná vozidla. Během 
tří týdnů se studenti zúčastnili řady 
zajímavých přednášek přímo na BIT 
a  v  různých průmyslových i  tech-
nologických podnicích, které jsme 
navštívili. Mezi ty patřili BAIC BJEV, 
Čínská automobilka zaměřená na 
elektromobily, Beijing Benz Auto-
motive Co., společný podnik spo-
lečností BAIC Motor a  Daimler AG, 
či Great Wall Motors, největší čínský 
výrobce vozů třídy SUV. „Návště-
vy těchto, nutno podotknout nej-
modernějších čínských a  potažmo 
světových, výrobních závodů mě 
donutily přehodnotit svůj názor na 

nálepku „vyrobeno v Číně“, jelikož se 
jednalo skutečně o  špičku toho, co 
světový průmysl může nabídnout,“ 
řekl Martin Sháno, jeden z účastníků 
programu. Studenty také velmi zau-
jala přednáška Gerharda Henninga, 
světového odborníka na automatic-
ké převodovky s více než třicetiletou 
praxí z předních světových automo-
bilek jako Mercedes-Benz. „Účast na-
šich studentů na takovém studijním 
programu velmi obohacuje výu- 
ku a  přináší nepřenositelné zkuše-
nosti. Pobyt totiž nespočíval pouze 
v  odborných přednáškách, ale také 
seznámil studenty s  kulturou a  his-
torií Číny,“ řekl Ondřej Smíšek, ve-
doucí děčínského pracoviště Fakulty 
dopravní. V příštím čísle Zpravodaje 
otiskneme rozvor s  doktorandem 
Marinem Shánem na téma cesta do 
Číny a práce pro město.          (ČVUT)

Na českokamenickém gymnáziu
působí rodilý mluvčí
Pokud potkáte na chodbách českokamenického gymnázia novou mladou tvář, pak vězte, že se nejedná 
o oktavánku, ale o učitelku angličtiny. Jmenuje se Katja McBane a pochází z Massachusetts v USA.

Katja zde pracuje na základě sti-
pendia Fulbrightovy komise a fakt, 
že byla vybrána právě pro naši ško-
lu, je ohromným úspěchem, neboť´ 
stipendistů je každoročně pouhých 
třicet pro celou republiku. Studenti 
jsou nadšeni, Katja výrazně zvýšila 
jejich motivaci ke studiu angličtiny 

a  z  našich zkušeností se jeden rok 
s  rodilým mluvčím podstatně pro-
jeví v celkové úrovni jazyka. My uči-
telé jsme získali neocenitelný zdroj 
informací, ale i jazykové praxe, kte-
rá jinak v  českém školství zoufale 
chybí. 

A co můžeme očekávat v nejbliž-

Cesta ke vzdělávání a profesi

1. - 31. 10. 

žáků 9. tříd

RETROSPEKTIVNÍ 
VÝSTAVU PRACÍ

Vás zveme
do Galerie na

Prohlédněte si, jak žáci 9. tříd 
vnímají volbu povolání 
a poradili si se zadaným tématem. 

VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŠKOLA DĚČÍN 

ších měsících?  Spoustu učení, zába-
vy a nových kontaktů, jelikož máme 
v plánu uskutečnit návštěvy dalších 
stipendistů z  jiných měst a  přispět 
tak k  pestrosti zdrojů,  což jedno-
značně povede ke zvýšení kvality 
výuky angličtiny na naší škole.          
        (Gymnázium Česká Kamenice) 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Studenti Střední zdravotnické školy Děčín zjišťují na akcích ve městě 
pravidelně zdravotnický dozor. Naposledy jsme je mohli vidět na Tyr-
šově Děčíně. Město si jejich pomoci velice váží a děkuje nejen studen-
tům, ale i pedagogům. 

OKAMŽITÉ ZASTAVENÍ EXEKUCÍ

RYCHLÉ A BEZCHYBNÉ PODÁNÍ
VE SPOLUPRÁCI S AK-dle novely IZ

LABSKÉ NÁBŘEŽÍ 318/17 DC IV
(Pod Pastýřskou stěnou - vedle skalní lezecké stěny)

§
Tel.: 724 959 267

ODDLUŽENÍ

Prověřujte komu svěříte své problémy

10 let odborné praxe v oblasti

Děčínské Matematické Klání 
má za sebou první ročník
Dne 13.9. proběhl v aule Gymnázia Děčín první ročník Děčínského 
Matematického Klání.

Celkem třináct čtyřčlenných sku-
pin se ve čtvrtek 13. 9. rozhodlo 
poměřit své matematické, logické, 
ale i  strategické dovednosti v  Dě-
čínském matematickém klání. Jejich 
úkolem zde bylo řešit nejen obvyk-
lé školní úlohy, ale také netradič-
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pořadí týmů.Své zástupce do Děčín-
ského Matematického Klání vyslalo 
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Celá akce však nebyla pouze 
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čínské Matematické Klání.           

Pěvecký sbor Gymnázia 
Děčín dobývá Kolumbii
Dne 22.9.2018 odjel dívčí pěvecký sbor Gymnázia Děčín pod vedením 
manželů Holubcových reprezentovat město Děčín do Kolumbie. 

Hned první koncert, který pro-
běhl dne 24. 9. ve městě Tabio, 
sklidil ohromný úspěch. Publikum 
si vyžádalo několik přídavků. Po 
koncertě se dokonce někteří přišli 

se sborem vyfotit a osobně mu po-
děkovat. I  další koncerty se nesly 
v  přátelském duchu a  děvčata si 
odnesla spoustu krásných zážitků.

           (Gymnázium Děčín)

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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www.rehkat.cz

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613

Přijďte vyzkoušet masáž od naší nové 

masérky Karolíny Hanušové.

Nová masérka

Na pobočce 

Rehkat

máme
nové rucePředpoklad:

- VÝUČNÍ LIST V OBORU INSTALATÉR / SVÁŘEČSKÝ PRŮKAZ
- ORIENTACE V PLÁNECH, MONTÁŽ DLE PLÁNU
- ZÁKLADY NĚMČINY, VŮLE UČIT SE NĚMECKY
- ZKUŠENOSTI S PRACÍ NA VELKOSTAVBÁCH
- CHUŤ PRACOVAT V KVALITNÍM TÝMU
- ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
RODINNÁ FIRMA NABÍZÍ:
- ÚHRADU UBYTOVÁNÍ S VYBAVENÍM
- FIREMNÍ VOZY AŽ K MÍSTU BYDLIŠTĚ
-  ŘÍZENÁ PRACOVNÍ DOBA (PO-ČT, 

JEDNOU MĚSÍČNĚ I PÁTEK)
DALŠÍ HRAZENÝ NADSTANDARD: 
KURZ PRVNÍ POMOCI, LÉKAŘSKÁ PÉČE 
V OBLASTI PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ, 
PRACOVNÍ ODĚV, PRAVIDELNÁ VÝUKA 
A ŠKOLENÍ
- NÁŘADÍ PRO KAŽDÉHO ZAMĚSTNANCE
- INDIVIDUÁLNÍ OHODNOCENÍ

INSTALATÉR
 / SVÁŘEČ

NABÍZÍM NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST 
V NĚMECKU NA POZICI

TOPENÍ, MONTÁŽE SANITÁRNÍHO ZAŘÍZENÍ, 
KLIMATIZACÍ / SVAŘOVÁNÍ AUTOGENEM

KONTAKT: Bc. MARTINA EISNER, Tel. 603 311 810
 E-mail: deu-tsch.ME@email.cz
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6346 Chalupa Studený
Pěkná, prostorná chalupa se zahradou 662 m2, 
v dobrém stavu, Studený: 1 700 000 Kč

Rodinný dům s velkým pozemkem (4 334 m2) se nachází na krásném místě pod vrcholem 
kopce Chmelák. Objekt prošel rozsáhlou rekonstrukcí, nová střecha, okna, rozvody vody, 
topení a elektřiny. Příslušenství domu tvoří velká zahrada doplňkovou stavbou kolny/ga-
ráže a zastřešené parkovací stání. Dům lze snadno využívat jako dvougenerační se dvěma 
samostatnými jednotkami. Chrochvice, Děčín: 3 950 000 Kč

        6673 Krásný rodinný dům Chrochvice

6592 Rodinný dům Chrochvice
Velký, dvougenerační, rodinný dům, hezké 
místo, Chrochvice, Děčín: 1 800 000 Kč

6561 Stavební pozemky Růžová
Mírně svažité pozemky 2165 m2 na výstavbu 
RD v centru obce, Růžová: 650 000 Kč

6626 Komerční objekt Benešov
Kom. objekt - přízemí tvoří garáže, patro dva 
velké prostory, Benešov n.Pl.: 1 280 000 Kč

6683  Byt 3+1 v centru, Děčín I
Pěkný byt 3+1 (102 m2) s krásným výhledem a 
balkonem, Čsl. armády, Děčín: 2 500 000 Kč

6670 Prodejna Labské nábřeží
Zrekonstruované nebyt. prostory (114 m2) na 
nábř. v blízkosti ferraty, Děčín: 900 000 Kč

6629  Vila na Škrabkách
Krásná vila u lesa s velkou zahradou 
(1682 m2), Škrabky, Děčín: 5 500 000 Kč

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek 1315 m2 se stav. povolením, 
Sněžnická ul., Bělá, Děčín: 600 000 Kč
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Prodlužování vlasů metodou GREAT LENGTHS

OC Pivovar Děčín

E-mail: freestylepivovar@seznam.cz

Otevřeno od 9:00 hod. - 7 dní v týdnu
Tel.: 412 519 860

Kadeřnictví OC Pivovar - Tel.: 773 038 037
Kosmetika OC Pivovar - Tel.: 773 130 146

KADEŘNICTVÍ
KOSMETIKA

Sotonová přivezla zlato
ze světového poháru 
Po tvrdé letní přípravě přišlo zúročení. Kickboxerka ze Sport Relaxu 
Děčín Alexandra Sotonová (15 let) přivezla 1. místo z full contactu z me-
zinárodního turnaje, který proběhl 30. 8. - 2. 9. v německém Gmündu. 

Této prestižní soutěže se zúčast-
nili závodníci z celkem 28 států. Na 
přípravě Alexandry se podíleli tre-
néři Milan Veselý, Stanislav Koubek, 
Václav Němeček a tatínek Alexand-
ry. Ke všemu přispěla i podpora čle-
nů klubu, kteří se pravidelně účast-

nili sparingů. Alexandra trénuje 
výhradně s muži a ti ji rozhodně ne-
šetří, což se stále více ukazuje jako 
velká výhoda. Po krátkém odpočin-
ku se již naplno rozběhla další tvrdá 
příprava na podzimní plnokontakt-
ní turnaje s mezinárodní účastí. 
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Member of Nokian Tyres

Zahajovací výlet 
děčínských skautů
Se začátkem nového školního roku začíná také nový rok skautský. 
Skautský oddíl Stopa Děčín již tradičně oslavuje tuto událost Zaha-
jovacím výletem, na kterém se po dvouměsíčních prázdninách uvítá 
se členy starými a přivítá i členy zcela nové. 

Cíl Zahajovacího výletu se kaž-
dým rokem liší, letos děčínští skauti 
vyrazili zdolat Kozí vrch, vyhlídku 
tyčící se nedaleko Neštědic.

Počasí nám, naštěstí, přálo, a  tak 
jsme si při výstupu na vrchol mohli 
užívat poslední doušky slunečních 
paprsků. Nebyl by to ale povedený 
skautský výlet, kdybychom si nároč-
nou cestu nezpříjemnili hrami. A tak 
si účastníci výletu vyzkoušeli vázat 
uzle vzhůru nohama, proběhli se při 
honěné pouze na jedné noze, prošli 
si připravený slalom poslepu a  za-

hráli si nespočet různých her.
Celý výlet se nesl v duchu námoř-

nického výcviku, neboť i  celoroční 
oddílová hra, která je tento rok pro 
všechny členy oddílu Stopa připra-
vená, se bude zabývat plavbou za 
objevením nových zemí. V  rámci 
této hry se děčínští skauti budou 
seznamovat se zapomenutými pa-
mátkami Děčína.

Spokojené obličeje prozrazovaly, 
že i letošní výlet se nám vydařil. Tak 
nám nezbývá, než popřát si uspěšný 
skautský rok. 
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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WDA Assembly s.r.o.
Hledáme kolegy do našeho kolektivu!

Ústecká 840/33, Děčín
E: jindriska.cervenkova@kabelovna.cz
T: 412 706 246

Pro tradiční výrobu kabelů a kabelových propojek nabíráme:
 – Operátor/operátorka kabelové výroby, obsluha lisu
 – Dělník/dělnice do kabelové konfekce

Nabízíme:
 – Mzdu odpovídající pracovnímu zařazení a zkušenosti
 – 4000 Kč náborový příspěvek, stravenky, penzijní připojištění, 

25 dní dovolené
 – Stabilní práce, jedno- i vícesměnný provoz, zázemí mezinárodní 

firmy

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@dcsportovni.cz

nebo se můžete přihlásit
přímo v recepci Aquaparku Děčín.

Venkovní ochlazení sice již 
dorazilo, ale v aquaparku 
se ho bát nemusíte
Přemýšlíte, jak využít podzimních dnů, a máte v plánu si zasporto-
vat, relaxovat či si užít zábavu? Navštivte děčínský aquapark, kde 
se vše snoubí dohromady. 

Od začátku 
září platí v  ce-
lém aquaparku 
zimní provoz, 

pokud byste rádi navštívili venkov-
ní areál i nyní, v provozu je celoroč-
ně 25m bazén. Krytá plavecká hala 
je otevřena každý den. V  pracov-
ních dnech probíhá v jednotlivých 
bazénech výuka mateřských a  zá-
kladních škol, plavání kojenců a ba-
tolat s  rodiči, kurzy plavání a  také 
nás navštěvují různé sportovní 
a zájmové oddíly. Sledujte, prosím, 
rozpis obsazenosti jednotlivých 
plaveckých drah na našich webo-
vých stránkách, Facebooku či na 

vývěsních tabulích přímo v  aqua-
parku. 

Zajímavostí jsou nová barevná 
světla v  bazénu atrakcí, která se 
líbí nejen malým, ale i  starším ná-
vštěvníkům. O  kompletně nových 
sprchách i wc jsme již informovali – 
za opakovaně kladné ohlasy na ně 
srdečně děkujeme.

Kromě bazénu a  tobogánů lze 
navštívit v  kryté hale i  wellness 
a užít si neopakovatelný relax v pří-
jemném a klidném prostředí. A po-
kud svůj pobyt zakončíte u  dobré 
kávy se zákuskem v naší restauraci, 
můžete si svůj čas v aquaparku per-
fektně užít.                                (Aquapark)

Divoká prasata jsou zpět
Po zhruba devítiměsíční pauze si mohou návštěvníci děčínské zoo 
opět užívat pohledu na divoká prasata.

Expozice di-
vočáků potřebo-
vala kompletní 
rekonstrukci. „Ta 
započala již na 
podzim loňské-

ho roku obnovou dřevěné lávky, 
která vede nad výběhem. Pokračo-
vala kompletní výměnou oplocení. 
Staré pletivo bylo nahrazeno po-
zinkovanými kari sítěmi. Samotná 
expozice pak byla rozdělena na 
dvě části z  důvodu větší bezpeč-
nosti při manipulaci se zvířaty,“ vy-

světlil zoolog děčínské zoo Roman 
Řehák. Pod lávkou navíc vznikl zá-
větrný přístřešek, kam se mohou 
divočáci schovat před deštěm, 
sněhem a  dalšími neduhy počasí. 
Výběh divokých prasat je součástí 
Expozice fauny Českosaského Švý-
carska, která představuje zvířata 
z našich lesů. Obdivovat v ní může-
te kromě divočáků například také 
rysy ostrovidy, jezevce lesní, vydry 
říční, norky evropské, kočky divoké 
a nejrůznější druhy sov a dravců.      
                        (zoo)
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Výstava cenných rukopisů ze zámecké knihovny
Letošní rok je na děčínském zámku ve znamení někdejší thunovské knihovny – jedné z největších knižních sbírek v první třetině 
20. století. Již v červnu se její část v počtu zhruba 4 tisíc kusů vrátila na zámek. Na podzim bude k vidění její vůbec nejcennější část – sbírka 
rukopisů.

Přesný počet ru-
kopisů, který byl 
na zámku původně 

přechováván, 
není znám, 

neboť jejich katalog zmizel v rámci 
prodeje celé knihovny v  roce 1933. 
Každopádně jejich počet převyšo-
val tři stovky. Nejcennější část mezi 
nimi tvořil soubor pramenů k  čes-
kým dějinám, které Thunové získali 
nákupem pozůstalosti po význam-
ném českém historikovi Františku 
Martinu Pelclovi. Jeho knihovna to-
tiž obsahovala řadu velmi cenných 
pramenů k  českým dějinám. Další 
zajímavé svazky, včetně iluminova-
ných středověkých kodexů, se do 
Děčína dostaly spolu s  knihovnou 
rodu Engleshofenů ze zámku Stoc-
kern v Dolních Rakousích.

V rámci prodeje děčínské knihov-
ny byla sbírka rukopisů rozprodána 
řadě zájemců v  Československu 
i  v  zahraničí. Největší soubor zís-
kala Národní knihovna v  Praze. Šlo 
především právě o knihy z Pelclovy 
sbírky. Další soubor vlastní napří-

klad Vojenské historické muzeum, 
Moravská zemská knihovna či Aka-
demie věd ČR. Právě s těmito vlast-
níky se podařilo domluvit mimořád-
nou výstavu nejcennějších rukopisů 
na děčínském zámku.

„Z  hlediska organizace, zabez-
pečení a  vytvoření vhodných pod-
mínek pro vystavení jde o  nejná-
ročnější projekt jaký jsme zatím 

realizovali,“ vysvětluje kurátor Zám-
ku Děčín František Šuman. „Starý 
pergamen a  papír jsou totiž citlivé 
materiály, proto byla zápůjčka pod-
míněna splněním celé řady přísných 
podmínek.“ Jednou z nich byl krát-
ký čas vystavení, proto budou vzác-
né rukopisy vidění pouhé tři týdny.

Roudnický kodex

A  co si vlastně návštěvníci bu-
dou moci prohlédnout? „Vzhledem 
k  náročným požadavkům na pře-
pravu, pojištění a  vystavení jsme 
museli udělat přísný výběr,“ říká 
František Šuman. Vystaveno nako-
nec bude celkem 22 rukopisů, které 
by měly reprezentovat široký záběr 
knihovny, od středověkých kodexů 
až k  mladším svazkům se vztahem 
k Děčínu a okolí. Jádrem výstavy bu-
dou právě Pelclovy rukopisy, včetně 
tzv. Roudnického kodexu, jedné 
z nejcennějších knih, kterou Thuno-
vé vlastnili. Dále bude k vidění jeden 
z dochovaných středověkých opisů 
Dalimilovy kroniky, několik verzí 
tzv. Starých letopisů českých, sou-
bor husitských traktátů z 15. století 
či nejstarší dochovaný opis kroniky 
Bartoška z Drahonic popisující udá-
losti husitských válek z katolického 
pohledu. Vůbec nejstarším svazkem 
bude hudební kodex vzniklý okolo 
roku 1100.

Další rukopisy jsou zase spojené 
se slavnými osobnostmi českých 
dějin. Jeden z nich původně vlastnil 

malíř Karel Škréta, vystaveny budou 
i  autografy Josefa Dobrovského či 
Václava Tháma. Jeden oddíl bude 
věnován vojenským rukopisům, 
které v  původní knihovně tvořily 
důležitou skupinu. Návštěvnic-
ky atraktivní je například svazek 
s  nákresy vojenských pevností či 
rukopis s  obrazovým popisem vý-
cviku dragounského pluku prince 
Evžena Savojského. 

Výstava rukopisů z  někdejší zá-
mecké knihovny bude probíhat od 
16. listopadu do 9. prosince 2018 
v Rohovém sále děčínského zámku.

                       (zámek)

vyhlašuje pro své zákaznice 

Sledujte nás na FB, webu www.raffine-pradlo.cz 
nebo e-shopu www.raffine-shop.cz. 

Raffiné, Teplická 19/24 (vedle Rajských ostrovů), Děčín.
mail: decin@raffine-pradlo.cz

Do soutěže se zapojíte nákupem v prodejnách Raffiné a nebo na e-shopu 
www.raffine-shop.cz, pokud Vaše účtenka bude minimálně na částku 
1.450,- Kč.

Slosování proběhne 17.prosince a 21 z vás dostane od Raffiné pod 
stromeček dárek, poukaz nebo krásný pobyt pro 2 osoby na 5 dní 
v Mariánských Lázních v hotelu Morris.
S čím bude nejlepší vstoupit do soutěže?

1) velmi kvalitní a námi testované termoprádlo pro muže i ženy. To 
nejlepší od 3 značek v rozumné cenové hladině. 1.vrstva, výborná kvalita 
materiálů, precizní zpracování, výborná funkčnost pro chladné dny.

2) 6 nových řad luxusního spodního prádla pro náročné už od velikostí 
obvodů 65cm! Oblékáme i velmi velká prsa do krásných krajek, 
sportovních podprsenek Panache a Lisca nebo stylových pyžam 
a nočních košil.

3) v říjnu NOVÁ KOLEKCE podzimních plavek a plážových modelů pro 
Vaše podzimní a zimní dovolené u moře.

Soutěž o ceny v hodnotě 40.000,-!
Raffiné SPODNÍ PRÁDLO

10. 9. 2018 – 17. 12. 2018
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přehled kulturních a společenských akcí  6. 10. - 19. 10.

ÚT  19. 10.      19.00
ENGLISH SMALL TALK NIGHT
Přijďte si popovídat v  angličtině 
a poznat nové přátele. 

ČT  11. 10.     19.00
POKUD PŘELADÍME PROGRAM
Autogramiáda knihy.  Autorka Wa-
hlgrenis. Průvodkyně současnými  
i minulými životy. 

ČT  18. 10.    19.00
HUBNUTÍ BEZ BLBNUTÍ III.
Host: Markéta Pilařová

PO - NE  1. - 7. 10.      10.00 - 14.00
TÝDEN SENIORŮ
Seniorům nabízíme speciálně upra-
vené prohlídky zámku bez schodů. 

SO 13. 10.    17.00         hlavní nádvoří
STO LET SLET
17. ročník putovního koncertu SLET 
BUBENÍKŮ. 

SO 20. 10.   17.00               Barokní sál
ZÁMECKÉ ČTENÍ/SCHLOSSLESUNG
Prezentace textů českých a saských 
autorů pro děčínskou veřejnost.

www.amidacentrum.cz

NE 14. 10.  15.30
FILIPÍNSKÉ DUCHOVNÍ LÉČENÍ 
Estela Palaris Orbito

ÚT 16. 10.  18.00 
POHLED ZÁPADU SKRZ ŽELEZ-
NOU OPONU. Co ze stínu zbylo do 
dnešních dnů - přednáška Pjéra la 
Šéze.

Výstava chodba 3.patro:
JAPONSKO. Fotografie Tomáše 
Šulce.

Výstava chodba 2.patro:
100 LET REPUBLIKY (NEJEN) OČI-
MA DĚTÍ – výstava kreseb

Přednáškový sál:
ÚT  9. 10.   17.00 
PROJEZME SE KE ZDRAVÍ. Předná-
ší Stanislav Skřička, autor knižního 
bestselleru Oprawme se.

ÚT  16. 10.  17.00 
NA KAJAKU Z PRAHY DO SEVERNÍ-
HO MOŘE. Přednáší Zdeněk Lyčka.

ČT 18. 10.  17.00
ŽIVOT VE VĚČNÉ TMĚ. Předná-
ší speleolog a  entomolog Roman 
Mlejnek. Pořádá AOPK ČR - CHKO 
České středohoří, NPČŠ, ČSOP.

PÁ 19. 10.   18.00
2+KK. Jan Těsnohlídek, básník 
a spolunakladatel, nejen o poezii. 

Dětské odd.
NE 14. 10.   15.00
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA A ČER-
VENÁ KARKULKA. Dvě loutkové 
pohádky pro děti od 3 let. Hraje 
soubor Krajánek při DDM Děčín. 
Vstupné 50.-/dítě, doprovod zdarma

ST 7. 10. 14.00
PO STOPÁCH STOLETÉ DÁMY... 
Lenka Pecharová. Čtení z  knihy 
k  100. výročí vzniku Českosloven-
ska.

po celý říjen
PŘIJĎTE SI NAHRABAT DO ZOO
Po celý říjen podzimní brigáda 
pro školy pomoc s  hrabáním listí 
v  areálu zoo. Za pomoc program 
ZooŠkoly zdarma.

do NE  7. 10. 
TÝDEN (NEJEN) PRO SENIORY
Po celou dobu akce: symbolické 
vstupné 10 Kč (senioři věk 65+).

ÚT   9. 10.  17.00. 
CANAL DU MIDI
Historicko-poznávací přednáška Jo-
sefa Blechy o  jednom z nejstarších 
plavebních děl Evropy.

ST  10. 10.  17.00
SRPEN 1968 V DĚČÍNĚ
Vernisáž výstavy.

Výstavy a expozice:
Přehrady jako odkaz kulturního 
dědictví - Vojenské přilby a jiné po-
krývky hlavy.

NE   7. 10.   15.00
TEREZKA A KOUZELNÉ AUTÍČKO
vstupné: 50, 40, 30 Kč

NE   7. 10.   16.00
DRAMATICKÁ DÍLNA - TEREZKA 
A AUTÍČKO
vstupné pro děti 20 Kč

NE  7. 10.   20.00      S
MISS AMERIKA 
vstupné: 250 Kč

ST  10. 10.  19.00
DAVID KOLLER ACOUSTIC TOUR
vstupné: 590, 550, 520 Kč

ČT  11. 10.  19.00
VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM
vstupné: 420, 390, 360, 210 Kč

PO  15. 10.  19.00    D2
NOC V BENÁTKÁCH 
vstupné: 300, 280, 250, 150 Kč

ÚT  16. 10.  19.00    D3
VRAŽDA KRÁLE GONZAGA 
vstupné: 450, 430, 390, 200 Kč

ST  17. 10.   19.00
MOJA REJA! POKLADY SRBSKÉ 
LUŽICE
3 cenové kategorie: 400, 300, 250 Kč

ČT  18. 10.  19.00
TALKSHOW - DOBKOVICE
vstupné: 300, 280, 250, 180 Kč.

SO  6. 10.   14.00, NE  7. 10.    15.30
BELLA A SEBASTIÁN 3: PŘÁTELÉ 
NAVŽDY

SO  6. 10.   16.00, ST  10. 10.  17.30
ZRODILA SE HVĚZDA

SO  6. 10.   18.45      MET
AIDA 

NE  7. 10.    17.30      (DAB)
VENOM

NE  7. 10.    20.00, ÚT 16. 10.   17.30 
TOMAN

PO  8. 10.   19.00
WHITNEY

ÚT  9. 10.   17.30 
BLACKKKLANSMAN

ÚT  9. 10.    20.00 
EQUALIZER 2

PÁ 12. 10.  22.00 
JAKUB DĚKAN 
Populární mladý a  taletovaný zpě-
vák Jakub Děkan opět dorazí do 
Garage i se svojí skvělou kapelou. 

ČT 18. 10.   20.00 
SILNÝ ŘEČI 
Hosty budou herec Saša Rašilov 
a  stand up komik Tigran Hovaki-
myan.

PÁ 19. 10.   22.00
MINUS123MINUT
Legenda české klubové scény se po 
delším čase opět vrací do Děčína. 

ST 10. 10.   20.00
HELL FEST: PARK HRŮZY

ČT 11. 10.  17.30, PÁ 12. 10.   17.00 
SO 13. 10.  17.30, NE 14. 10.  17.30
ST  17. 10.   20.00
PRVNÍ ČLOVĚK

ČT 11. 10.   20.00, NE 14.10.20:00 
NINA

PÁ 12. 10.  20.00, SO 13. 10.   20.00
ÚT 16. 10.  20.00
ZLÝ ČASY V EL ROYALE

SO 13. 10.  15.00, ST 17. 10.   17.30
VILÍK: RYCHLE A VESELE

NE 14. 10.  15.00 
PRINCEZNA A DRÁČEK

PO 15. 10.  19.00
ZLODĚJI

ČT 18. 10.  17.30
MARS

ČT 18. 10.   20.00, PÁ 19. 10.   20.00
KRÁLOVÉ ZLODĚJŮ

PÁ 19. 10.  17.30
ČARODĚJOVY HODINY

SO  6. 10.    14.00
ZVÍŘECÍ PÁRTY
Oslava Mezinárodního dne zvířat.

PO - PÁ 15. - 19. 10.
TÝDEN BÍLÉ HOLE
Poznejte svět nevidomých. Nutno 
objednat předem.
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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ODDLUŽENÍ

776 800 328

LABSKÁ 137/17, DĚČÍN 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

zbavení exekucí a veškerých pohledávek
poradenství a garance 100% oddlužení

zpracování včetně   podání advokátní kanceláří
podle zákona 2018 č.182/2006 Sb

!

 !
Zlaté, stříbrné, ocelové šperky, 
hodinářské zboží. Prodej a opravy. 
Výměna baterií, vodotěsnost, rytina, 
výkup zlata,nastřelení náušnic. Dárkové 
zboží. Snubní prsteny: 160 vzorů, 
výroba ztraceného prstenu do páru 
nebo výroba páru podle vašeho návrhu.
Zdarma parkování před obchodem

AKCE: 
Ke koupi hodinek 

Sunday Rose

stříbrný náramek 
Sunday Rose 

ZDARMA 
(do vyprodání zásob)

SLAVÍME 1. NAROZENINY


